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W uroczystym otwarciu festiwalu uczestniczyła Członek Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego Anna Mieczkowska.

Po raz kolejny polska i niemiecka młodzież z Euroregionu Pomerania spotkała się, by zmierzyć swoje siły przede
wszystkim w sporcie, a także w muzyce i tańcu, lepiej się poznać i wymienić doświadczenia. Wszystko to w ramach
XV Festiwalu Młodzieży Euroregionu Pomerania, który odbył się w dniach 14-16 czerwca 2013 roku w Człopie i
Wałczu.

Młodzież mogła rywalizować w takich dyscyplinach jak: piłka nożna, siatkowa, ręczna, tenis stołowy, pływanie i po raz pierwszy,
bieg na orientację. W wydarzeniu wzięło udział blisko 1000 polskich uczestników! Poza turniejami, chętni mogli uczestniczyć w
otwartych rozgrywkach badmintona oraz spróbować swoich sił na ściance wspinaczkowej. Do udziału w festiwalu zaproszone
zostały także grupy taneczne oraz zespoły muzyczne, chcące zaprezentować swoje umiejętności na scenach w Człopie i Wałczu.
Młodzież mogła także rozwijać swoje zainteresowania podczas warsztatów tanecznych (zumba, breakdance, hip-hop) oraz
warsztatów orkiestr dętych. Uczestnictwo w festiwalu, w tym zakwaterowanie i wyżywienie było bezpłatne. Organizatorami
festiwalu były Gmina Człopa, Powiat Wałecki, Euroregion Pomerania oraz Województwo Zachodniopomorskie.

Festiwal to czas dla młodzieży z trzech krajów: Niemiec, Szwecji i Polski z Euroregionu Pomerania podczas którego nawiązują
znajomości i przyjaźnie. Wspólnym mianownikiem tej krainy jest położenie nad morzem, a wspólne spotkania pozwalają poznać
kulturę, język oraz nowe miejsca. W tym roku środek ciężkości położono na sport i dlatego to on stanowił większą część
harmonogramu. Najważniejszym aspektem Festiwalu Młodzieży Euroregionu Pomerania jest i będzie integracja społeczna
poprzez akceptację i wzajemny szacunek bez względu na zaszłości historyczne czy różnice kulturowe.

– Kultura fizyczna wpływa na ogólny rozwój człowieka i sprawność fizyczną. Należy również postrzegać kulturę fizyczną jako
bardzo istotny i wciąż niedoceniany element wychowania młodego pokolenia. Samorząd Województwa który odpowiada za
rozwój kultury i sportu, a także za kreowanie polityki zdrowotnej w regionie, dostrzega niepokojące oznaki niezadowalającego
stanu zdrowia i sprawności fizycznej młodzieży zachodniopomorskiej. 40 proc. tej populacji wykazuje odchylenia od normy
rozwoju ruchu. Badania pokazują także zmniejszającą się odporność na wysiłek fizyczny, co jest efektem rozwoju
cywilizacyjnego. Dlatego też Województwo Zachodniopomorskie wspiera wszelkie formy aktywności fizycznej i tym chętniej
podjęliśmy współpracę z Powiatem Wałeckim i Gminą Człopa w organizacji XV Festiwalu Młodzieży Euroregionu Pomerania
– mówiła Członek Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego Anna Mieczkowska podczas konferencji poświęconej
wydarzeniu.
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